inde qui aderant partim pudore tangebantur, partim ridebant: donec iam ictus Alcidas, pugnam detrectaret, ab homuncione omnium plausu cōprobato certamine superatus. Hæc igitur, quum essent non mediocri risu excepta: ibi tãdem ingressus & Dionicus medicus haud multo post peractam concertationē. Aiebat autem in mora fuisse Polyprepontem tibicinē, dum hunc phrenesi correptum curandi gratia uiseret. Ac planè quiddam risu dignum, cōmemorabat. Dicebat enim in ædes illius uenisse sese ignarum etiam hominem iam eo morbo teneri. At illum protinus surrexisse, foribusq; oclusis, ac nudato gladio, tibias ipsas sibi tradidisse r̄s̄q; uti caneret iussisse. Deinde ubi id non posset, illum percussisse: scutū sublata manu gestantē. Sese porrò in tanto periculo tale quiddam fuisse commentum. Nempe ad canendi certamen prouocasse hominē: idq; ea lege ut uictus præscriptū certumq; plagarum numerū acciperet. Ac sese priorē cecinisse, prauè atq; imperite: deinde traditis illi tibijs scutum ab illo recepisse: gladium autem ex templo per fenestras in aream abiicisse. Dein quum minore iã discrimine cū illo luctaret, auxilio aduocasse uicinos. Eos reuulsisse belluam, atq; ita illorū opera seruatum sese. Ostendebat aut & plagarum uestigia quædam: nōnullaq; in facie tubera liuētia. Ergo cum Dionicus ob huiusmodi fabulam nō minus placuisset, q̄ Morio ipse: proxime Istiæum reclinans sese, de reliquijs cœnabat. Atq; hic quidem haud absque numine quodã nobis aduenerat: imò prorsum usui futurus ad ea quæ postea contigerunt. Nã prodiens in mediū conuiuium puer quidam, qui se ab Etœmoele Stoico uenire diceret, epistoliū quoddam adferēs, aiebat ab hero sibi mandatum, ut eo palàm omnibus audientibus perlecto, rursus domū sese reciperet. Hic igitur permittente Aristæneto, ad motus ad lucernā legebat. PHILON. Nū orationē Luciane in sponsæ laudem cōpositam, aut carmē nuptiale: quod genus permulta faciūt? LVCIA. Videlicet nos quoq; tale quippiam existimabamus. Verū ne accedebat quidē ad id, ut aiunt. Cæterum in literis ita scriptum erat. Etœmodes philosophus Aristinæto. Quā nō mouear conuiujs omīs ante acta uita mea fuerit testis. Qui quidem quum quotidie mihi cōplures ea causa molesti sint, te multo ditiores, tamē haud unq̄ illis morē gessi: perpendens nimirum, quātum sit in eiusmodi cōpotationibus tumultus, quantū licentiæ petulantiaq;: uerum aduersus unū te mihi uideor meo iure stomachatus, q̄ quum tantum temporis à me officiosissime cultus & obseruatus, tamen indignum habueris, quem uel inter reliquos amicos tuos numerares, sed solū ex omnibus præterieris, idq; quum uicinus essem. Proinde tua causa magis discrucior, qui quidem te tam ingratum præbueris. Nã ipse felicitatem nequaq; in hoc statuo,

si quis mihi impartiat, uel suem syluestrem, uel leporem: uel placentā: quæ mihi affatim cōtingunt apud alios, qui officia norunt. Quādoquidem etiam hodie quum apud discipulum Pāmenem cœnare mihi licuerit, opiparam (ut uocant) cœnam, nō annui tamen uehementer obsecrāti, tibi scilicet demens ego, memetipsum referuās. At tu nobis præteritis, alios accipis conuiuio. Idc̄q; merito facis, neq; eñ ullo modo potes quid sit rectius dignoscere, nec appræhensuam illam phātasiam habes. Cæterum haud sum nescius, unde mihi ista sint p̄fecta: nempe ab egregijs istis philosophis tuis Zenothemide ac Labyrintho, quibus equidem (absit inuidia dicto) uel unico syllogismo mihi uideor os protinus obturare posse. Alioqui respōdeat istorū aliquis quid sit philosophia, aut hæc quæ inter elementa tradunt: quid habitio differat ab habitu, ut ne quid interim de perplexis illis rogationibus proponā, quid sit syllogismus cornutus: quid acrualis, quid metens. Verum tu quidem istis fruaris licet. Nam ego, qui solum in bonis ducam quid sit honestum, facile tulero cōtumeliam. Atqui ne possis posthac ad istam excusationem confugere, ut dicas te mei oblitum fuisse: nimirum in tāto rerum strepitu, tātisq; occupationibus: bis te hodie sum alloquutus, primum mane domi tuæ: deinde rursum in Castoris ac Pollucis templo rem diuinam facientem. Ac his quidem de rebus hæc respōderim. Qd̄ si tibi uideor cœnæ gratia succensere: quid Oeneo acciderit cogitato. Videbis nimirum ipsam etiā Dianam indignātem, quod ille se solā nō adhibuerit ad sacrificium, quū reliquos deos omneis acciperet conuiuio. Nam hac de re sic alicubi meminit Homerus:

Seu quia non norat: seu non succurrerat illi:  
Acriter est offensa tamen.

Item Euripides.

Chalydon quidem hæc Peloponj regio soli:  
Qua parte sæuum spectat aduersa fretum  
Agros habens, tum diuities, tum fertiles.

Rursum Sophodes.

Immanis apri triste monstrum, in Oenei.  
Immisit agros gnata Latonæ dea  
Docta eminus missis ferire spiculis.

Hæc tibi è plurimis pauca citauit: ut intelligeres, cuiusmodi præterito uiro Diphilum ad cœnā adhibeas, cui & ipsi filium cōmiseris tuū. Idc̄q; recte. Est eñ iucūdus adolescenti, & ita cum eo uiuit, ut placeat, atq; obsequatur: atq; adeo ni mihi turpe dictu fuerat, addidissem & aliud quiddam. Quod quidem tu si libebit, è Zopyro eius pædagogo uerū esse cognosces. Verum non cōuenit obturpare in nuptijs: neq; accusare quenq;

quenq̄, præsertim criminibus usq̄ adeo fœdis ac pudendis. Tamen si  
 Diphilus dignus in quem facerē, quippe qui duos iam discipulos à me  
 retraxerit: ego tamen ipsius philosophiæ causa reticebo. Porrò famu-  
 lo huic mādauī, uti si quā ipsi partem dare uelles, uel apri, uel cerui, uel  
 placentæ, mihi deportādam, ut isthoc pacto te mihi de cœna purgares:  
 ne reciperet, ne ad hoc ipsum à nobis missus fuisse uideat. Hæc amice  
 quum legerentur, sudor interim utiq̄ mihi manabat præ pudore: si-  
 mulq̄ iam illud qđ uulgo dici solitū est, optabā, ut terra mihi dehisce-  
 ret: quū uiderē eos qui præsentēs aderāt ad singulas epistolæ partes in-  
 ter se ridentes, potissimum autem hos, qui nouerant Etcæmodem ui-  
 rum canum, tantumq̄ seueritatis præ se ferentem. Admirabantur igit̄,  
 quod eiusmodi uir esset: hætenus fugisse sese, barba uidelicet ac uul-  
 tus austeritate deceptos. Cæterum Aristænetū mihi quidem haud ui-  
 debatur hominem cōtemptu negligentiaue præterisse, uerū quod de-  
 sperasset, si fuisset inuitatus, unq̄ adduci posse, ut annueret: utq̄ ad  
 eiusmodi res se morigerum præberet. Eoq̄ ne tentandum quidem es-  
 se putasse. Ergo posteaq̄ puer iam legere desisset, uniuersum conuiuī-  
 um in Diphilum ac Zenonem torquebant oculos, quod hi iam metu  
 trepidi sederent, ac pallidi, ipsaq̄ uultus inconstantia ac perplexitate  
 crimen agnoscentes, ab Etcæmode intentū. Porrò Aristænetus quanq̄  
 esset sanè perturbatus, uehementerq̄ cōsternatus animo, tamen nos iu-  
 bebat bibere, conans nimirum id quod euenerat, cōmode uertere, sub-  
 ridens interim. Ac puerum redire iussit, respondens, ea sibi curæ foræ.  
 Paulo autē post surgēs & Zeno dāculum sese abduxit è conuiuio, sub  
 monitus à pædagogo, ut discederet innuente, idq̄ tanq̄ patris iussu.  
 Ibi uero Cleodemus, qui iam dudum occasionem quæritabat. (Nam  
 gestiebat omnino cum Stoicis cōsiliari, uerum dirumpebat, quod nō  
 reperiret causam ad id satis idoneam) tum igitur, ansam præbente epi-  
 stola huiusmodi, inquit, facit egregius ille Chrysippus & Zenon ille  
 mirabilis, neq̄ non Cleanthes, uerbula misera, neq̄ quicq̄ præter roga-  
 tiunculas, & umbras duntaxat philosophorum. Cæterum Etcæmodes  
 sunt pleriq̄ omnes. Videtis q̄ & ipsæ epistolæ graues sint ac seniles.  
 Postremo Aristænetus hic Oeneus est: Etcæmodes Diana, Dii boni, q̄  
 bene auspiciata omnia, q̄q̄ cōgrua celebrādæ festiuitati. Ita per Iouem  
 inquit Hermon, supra hūc accumbens, inaudierat aut, ut opinor, aprū  
 quendā Aristæneto paratum, ut in cōuiuio proponeretur, eoq̄ puta-  
 bat non intempestiue factam mentionem apri illius Calydonij, per la-  
 res Aristænete fac q̄ primum sacri partem mittas, ne senex interim ille  
 fame pereat, tanq̄ Meleager tabefactus. Tamen si nihil queat acerbū  
 accidere, quandoquidem Chrysippus hæc indifferentia censet esse.